ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 - PMA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material elétrico,
transformadores e acessórios, para suprir a necessidade da Prefeitura Municipal de Alenquer e
suas Secretarias Municipais, no município de Alenquer

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, em cumprimento ao
subitem 18.1, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 – PMA e ao artigo 43, inciso VI, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, estando atendido o critério de julgamento fixado pelo
Edital e legislação, confirmo o julgamento para homologar a presente licitação na
modalidade de Pregão Presencial, tendo em vista o preço apresentado, ratifico como
vencedoras deste certame as empresas: YARED COMÉRCIO LTDA - ME, como vencedora
dos itens 1, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 23, 28, 30, 32, 34, 38, 43, 47, 48, 49, 61, 62, 66, 69, 71,
78, 82, 85, 89, 92, 95, 98, 100, 105, 108, 111, 113, 116, 117, 122, 123, 125, 126, 129, 138, 139,
150, 151, 153, 159, 160, 161, 168, 169, 174, 178, 184, 185, 190, 191, perfazendo o valor de R$
2.011.389,00 (Dois Milhões, Onze Mil, Trezentos e Oitenta e Nove Reais ); J. G. L. BASTOS
- ME, como vencedora dos itens 3, 5, 6, 7, 9, 18, 22, 24, 27, 29, 33, 36, 37, 40, 41, 45, 46, 50,
51, 52, 58, 59, 60, 65, 68, 72, 74, 75, 76, 79, 81, 83, 86, 88, 91, 93, 97, 101, 104, 109, 112, 115,
120, 121, 124, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
154, 155, 162, 163, 164, 165, 166, 171, 172, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 186, 187, 192,
perfazendo o valor de R$ 2.105.668,50 (Dois Milhões, Cento e Cinco Mil, Seiscentos e
Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos); JONILDO S. TEIXEIRA - ME, como vencedora
dos itens 2, 4, 11, 14, 19, 21, 25, 26, 31, 35, 39, 42, 44, 53, 54, 55, 56, 57, 63, 64, 67, 70, 73, 77,
80, 84, 87, 90, 94, 96, 99, 102, 103, 106, 107, 110, 114, 118, 119, 130, 147, 148, 149, 152, 156,
157, 158, 167, 170, 173, 180, 183, 188, 189, perfazendo o valor de R$ 1.957.604,50 (Hum
Milhão, Novecentos e Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Quatro Reais e Cinquenta
Centavos). Contudo, o valor global do certame é de R$ 6.074.662,00 (Seis Milhões, Setenta e
Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Reais), conforme se infere no Mapa de Apuração e
Termo de Adjudicação, atendendo as exigências do Pregão Presencial em epigrafe. Registre-se
e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, aos dezoito dias de maio do ano de dois mil e
dezoito.

Juraci Estevam de Sousa
Prefeito Municipal de Alenquer

		2018-05-18T09:29:21-0300
	JURACI ESTEVAM DE SOUSA:19494068220